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Administrationen er bedt om at redegøre for det sagsforløb, der leder op til, at embeds-

lægen orienteres om en sag vedr. Peter Lindorff Larsen i 2012. I den anledning oplyser 

Region Hovedstadens Psykiatri følgende: 

 

Direktionen i Region Hovedstadens Psykiatri bad i september 2012 de psykiatriske 

centre om at identificere de patienter, der i perioden 1. januar – 15. marts 2012, havde 

fået olanzapin i doser over de anbefalede 40 mg. Det skete med henblik på ekstern au-

dit. Første trin af den eksterne audit blev herefter udført af to overlæger fra Klinisk 

Farmakologisk Afdeling på Bispebjerg Hospital, som lavede en præscreening af de 

pågældende journaler. Formålet var at identificere de tilfælde, hvor medicineringen 

med olanzapindoser over det anbefalede niveau havde udgjort en risiko for patientsik-

kerheden.  

 

Lægerne fra Klinisk Farmakologisk Afdeling på Bispebjerg Hospital udvalgte de jour-

naler, som de ønskede gennemgået med henblik på at vurdere, om patienternes sikker-

hed havde været bragt i fare som følge af behandlingen. Ved denne eksterne audit på-

pegede lægerne ved Klinik Farmakologisk Afdeling på Bispebjerg Hospital mistanke 

om alvorlige mangler ved den sundhedsfaglige behandling i én af sagerne. Det drejede 

sig om en patient, som var indlagt på PC Amager.  

 

I perioden var der, som følge af den såkaldte medicinsag, en løbende dialog med em-

bedslægen. I forlængelse heraf og på baggrund af ovenfor nævnte drøftede den læge-

faglige vicedirektør og den daværende klinikchef sagen, og den 31. oktober 2012 kon-

taktede den lægefaglige vicedirektør embedslægen, for at høre hvordan man skulle 

forholde sig til sagen.  

 

Embedslægen oplyste vejledende, at ledelsen burde foretage en vurdering af, om der 

kunne være tale om manglende omhu (autorisationsloven) i den konkrete sag. Hvis det 

var tilfældet skulle Embedslægeinstitutionen orienteres om sagen, som derefter ville 

afgøre, om en tilsynssag skulle oprettes. Dette ville i givet fald ske efter de sædvanlige 

regler herom.  

 

På denne baggrund blev den daværende klinikchef på PC Amager bedt om at vurdere 

sagen nærmere, herunder indkalde Peter Lindorff Larsen til en samtale med henblik på 

at fremlægge og drøfte sagen i forbindelse med en eventuel påtænkt orientering af 

embedslægen.  

 

Den 5. november 2012 vendte embedslægen tilbage og bad om, at sagen under alle 

omstændigheder blev meldt ind, hvilket Region Hovedstadens Psykiatri gjorde. 



 

   Side 2  

 

Peter Lindorff Larsen bliver orienteret herom på et møde den 7. november 2012, hvor 

også repræsentanter fra Foreningen af Yngre Læger deltog. Til orientering kan det op-

lyses, at Danny Reving ikke deltog i mødet. I samtalen bliver der lagt vægt på, at le-

delsen ikke fandt grundlag for tvivl i forhold til Peter Lindorff Larsens faglighed og 

funktion som læge. 

 

Region Hovedstadens Psykiatri finder, at der er særlige omstændigheder i den konkre-

te sag, da det var embedslægens egen beslutning at gå ind i sagen. Medarbejdere bør 

naturligvis orienteres inden sager indberettes til embedslægen – også i de tilfælde, 

hvor indberetning sker på embedslægens foranledning. Det skete beklageligvis først 

efterfølgende i den konkrete sag. 

 

Det kan i øvrigt tilføjes, at indberetning til Embedslægen forekommer yderst sjældent. 

 

 


